
Portal de
(Ompras

Prefeitura Municipal de Don Pedro

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO -CPL

Ata de Realizagao do Pregao Eletr6nico
N° oo3/2022 - CPL/DP

Unidade Gestora:

Tipo de  Disputa:

Tipo de  Lance:

Data Disputa:

Data lmpug./Escl. :

lntervalo  Lances:

Secretaria Municipal de Educagao

Aberto e Fechado

Valor Global

08/02/2022  09:30:00

03/02/202218:00:00

0,0000

Numero do Processo   2022.0106.001/2022

Criterio de  Disputa:       MENORVALOR

Tipo de pregao:             Par Lote

Data Fim propostas:    08/02/2022 09:20:00

Prazo  lnt.  Recurso:       30 minutos

Objeto:

r ~ istro de prego para futura e eventual  contratacao de empresa  para aquisigao de materials de  hjgiene,  para atender as
necessidades das creches da Rede Municipal de Ensino do Munjcipio de Dom Pedro/MA.

As  09:30  horas  do  dia  08/02/2022,  reuniram-se  a  Pregoeira  Oficial  deste  Municlpio  e  respectivos  membros  da  Equipe  de
Apoio,  designados pela portaria   n°  103/2021,  de  16 de setembro de 2021  em atendimento as disposig6es contidas na  Lei  n°
10.520,   de   17   de  julho   de   2002   e   no   Decreto   n°   10.024,   de   20   de   setembro   de   2019,   referente   ao   Processo   n°
2022.0106.001/2022  -SEMED,  para  realizar os  procedimentos  relativos ao  Pregao  n° 003/2022  -CPL/DP.  A Pregoeira abriu
a  Sessao   Publica  em  atendimento  as  disposie6es  contidas  no  edital,  divulgando  as  propostas  recebidas.   Abriu-se  em
seguida a fase de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances Ofertados.

As  empresas  que  apresentaram  proposta  eletrdnica  para  essa  lichagao  declararam  no  ato  do  cadastro  da  proposta  inicial
que:  conhece e concorda  com  todas as  regras do edital,  bern como todos os  requisitos de  habilitagao e que ate  a  presente
data  inexistem  fatos  impeditivos  para  a  habilitagao  no  presente  processo  licitatorio.   Declara  tambem,  que  nao  emprega
menor de idade salvo na condigao de aprendiz (art.  7  inciso Xxxlll,  da CF).

SITUACAO DO PREGAO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

ADRIANA  PEREIRA MOURA  EIRELI

DIFERENCIAL  COMERCIO  LTDA

P A DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELl

None Fantasia CNPJ

AGUIA  DISTRIBUIDORA                            37.753.996/0001-16

DIFERENCIAL COMERCIO                      36.762.882/0001-70

P A DA SILVA DISTRIBUIDORA           40.306.596/0001-77

#pag,nap



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° 003/2022 - CPL/DP

LOTES / ITEMS

NO 001

•EEIRE .... `          aREmmHHIH

Situacao:             ADJUDICADO

Descricao:           MATERIAIS  DE  HIGIENE

Quantidade:        1

Vencedor:     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

36.762.882/0001 -70            Valor:

Valor unitario              Valor Total

ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELl       60209.0000                       60209.0000

P A DA SILVA DISTRIBUIDORA EIREL160209.0000                       60209.0000

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA             54188.5000                       54188.5000

CLASSIFICACAO

Empresa

I     DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

2     ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI

3     PA  DA SILVA  DISTRIBUIDORA  EIRELl

PISPUTA

Data/Hora Lance

08/02/2022  09:37:03

08/02/2022 09:53:24

(       2/2022 09:45:27

08/02/2022 09:37:03

08/02/2022 09:37:03

Valor

54188.5000

60150.0000

60200.0000

60209.0000

60209.0000

54.188,50

Data/Ho ra Reg istro          S ituacao

08/02/2022 08:47:35    CLASSIFICADA

07/02/202218:20:04    CLASSIFICADA

08/02/2022 01 :41 :13    CLASSIFICADA

Situacao

ADJUDICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Valor

54188.5000

60150.0000

60209.0000

Empre§a

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI

ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI

P A  DA SILVA  DISTRIBUIDORA  EIRELI

ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELl

::-::-`                            -`__

Pagina 2 de 4



Ata de Realiza¢ao do Pregao Eletr6nico
N. 003/2022 - CPL/DP

MENSAGENS

Data/Hora

08/02 09:34

08/02 09:35

08/02 09:35

08/02 09:37

08/02  09:52

Origem

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Item     lvlensagem

Sessao ptlblica aberta!

BOM  DIA,  SRS.  LICITANTES!

DENTRO DE  INSTANTES  ESTAREMOS  INICIANDO A FASE DE  LANCES

001         Disputa do  Lote/Item oo1  -MATERIAIS  DE  HIGIENE aberta!

001

08/02 09:58                    Sistema                  001

08/0210:03 Sistema

O..u210:03                     Sistema

08/0210:03                    Sistema

08/0210:06                    Sistema

08/0210:06                    Sistema

08/0210:06                    Sistema

08/0210:07

08/0210:07

0£/`0210:07

0o/0210:07

08/0210:12

08/0210:35

08/0210:35

08/0210:35

08/02  11 :41

08/02  1 1 :42

GEORGIANA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

PROPONENTES

Razao Social

ADRIANA  PEREIRA MOURA  EIRELl

0 lote/item  n° 001  -MATERIAIS  DE  HIGIENE entrou em TEMPO ALEATORIO
de ate 10 minutos, s6 participarao da fase de lances FECHADOS os
fornecedores que ficarem a 10% do menor preeo!
Fase de lances abertos do lote/item  n° 001  -MATERIAIS  DE  HIGIENE foi
encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$
54.188,5000 ) terao 5  minutos para enviar urn lance fechado.  FINALIZAD0 0
TEMPO , os lances serao DIVULGADOS,  nao havendo lances, nesta etapa,
sera convocados os 3 pfoximos conforme classificagao.

ooi        Fim do tempofechado do lote/item  n° 001  -MATERIAIS  DE  HIGIENE.  Disputa
encerrada!

001 0 arrematante do item/lote n° 001  -MATERIAIS DE HIGIENE foi o
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA  com  R$ 54.188,5000  I
Fase de disputa do pregao foi encerrada. Agora esta disponivel no box de
documentos abaixo a documentaeao de habilitagao enviada no ato de registro
da proposta  inicial.

001        Aberta a  negociaeao do  item oo1  -MATERIAIS DE  HIGIENE!

ooi        O  licitante  DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA   podeenviar uma nova proposta
para o lote/item 001  -MATERIAIS  DE  HIGIENE  no local de envio de lances!

°°'     °DiEEiRgE#iRF"g'##E°R%#TeDaArquxg°o(rs#oLr==#deol: 3=d°e° `c,Ec°a#nronebcoe#8r
ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questao,  havendo a
necessidade de enviar mais de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar os
arquivos em extensao .ZIP. Sendo vencedor de mais de urn Late/Item, favor

anGVJaAR3£r#H'YRE,(ir£AEi5aAEjnAa'Deo°cutrfrsE#A°cdA°8°DSAjtEnMsjRnEt8a
DIFERENCIAL COMERCIO LTDA DETENTORA DO  MENOR  PRECO

0 Fornecedor ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELl pode enviar mensagens.

0 Fornecedor P A DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELl  pode enviar
mensagens.
0  Fornecedor DIFERENCIAL COMERCIO LTDA   pode enviar mensagens.

001        Documento enviado pelofornecedor DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA !

001        Ease de negociagao do Lote/Item  n°  001  -MATERIAIS  DE  HIGIENE encerrada.

001 0 fornecedor DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA  foi declarado VENCEDOR do
Late/Item  n° 001  -MATERIAIS  DE  HIGIENE.

001        Fica aberto prazo de recurso.

001        0  Lote/Item n° 001  -MATERIAIS DE HIGIENE foi ADJUDICADO.

A situaeao do pregao foi alterada para: Adjudicado.

None Fantasia CNPJ

AGUIA  DISTRIBUIDORA                            37.753.996/0001 -16

Contato:         ADRIANA PEREIRA MOURA             (86)98831270[8]                       aguia.dist@outlook.com



Razao Social

DIFERENCIAL COMERCIO  LTDA

Ata de Realizaeao do Pregao Eleti.6nico

No oo3/2022 - CPL/DP

None Fantasia CNPJ

DIFERENCIAL COMERCIO                      36.762.882/0001 -70

Contato:        ANTONlo ALVES  DOS  SANTOS    (98)991187219                          diferencialcomercio.ma@gmail.com

P A DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI                                          P A DA SILVA DISTRIBUIDORA           40.306.596/0001-77

Contato:         (99) 99177-2686                                        (99)991772686                          padasilvadistribuidora@hotmail.com

GEORGIANA

MARIA SHE

TRoVAot{MifeALiMA;pregoeira

S.,:;-;,.;.inRIM/Equipe de Apoio

.ag,na4€


